
UCHWAŁA NR XXIII/254/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 26 maja 2004 r.

w sprawie przyjęcia  programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004

Na  podstawie  art.  5  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873) Rada Miejska w Suwałkach
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004 stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Jurewicz

2004-5-28 08:24:00 AM



Załącznik do Uchwały nr XXIII/254/04 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 26 maja 2004 r.   

PROGRAM

WSPÓŁPRACY MIASTA SUWAŁK Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  I  PODMIOTAMI

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2004.

Podmioty  prowadzące  działalność  pożytku  publicznego  są  elementem  aktywizującym
społeczność lokalną, ich pomoc w realizacji zadań publicznych stanowi istotny element w pracy
samorządu. 

Dotychczasowa  współpraca  z  podmiotami  niezaliczonymi  do  sektora  finansów
publicznych realizowana była poprzez zlecanie zadań publicznych i ich dofinansowywanie 
w formie dotacji.

Aktywność  tych  organizacji  sprawia,  że  wzrasta  zasięg  ich  oddziaływania,  poprawia  się
merytoryczny poziom wykonywanych zadań oraz efektywność wykorzystywania środków finansowych.

Sprawy  funkcjonowania  organizacji  pozarządowych  w  sferze  publicznej  doczekały  się
unormowań  ustawowych.

Art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873) zwaną dalej „ustawą” daje delegację organowi stanowiącemu
jednostki  samorządu terytorialnego do uchwalania  rocznego programu współpracy z  organizacjami
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3  ustawy. 

§ 1. Celem programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2004
rok jest:

2.1) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej,

2.2) uzupełnianie  działań  Miasta  w  zakresie  wykraczającym  poza  zadania  realizowane  przez
struktury   samorządowe,

2.3) włączenie  partnerów  -  organizacji  pozarządowych w proces  świadczenia  usług w sferze
publicznej,

2.4) współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  w  realizacji  zadań  w  sferze  pożytku
publicznego, wynikającymi ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki a także
Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2001 – 2005,

2.5) tworzenie warunków do wspierania jednostek organizacyjnych samorządu w realizacji ich
zadań publicznych przez podmioty działające  na podstawie ustawy o działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie.

§ 2.  Przedmiotem współpracy jest:

2.1) realizacja zadań Miasta Suwałk określonych w ustawach o samorządzie gminnym 
i powiatowym,

2.2) podwyższanie efektywności działań na rzecz mieszkańców Miasta Suwałk w sferze zadań
publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, 

2.3) rozwiązywanie ważnych problemów społeczności lokalnej we współpracy z organizacjami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego,

2004-5-28 08:24:00 AM



2.4) podejmowanie działań mających na celu  promocję Miasta Suwałk.

§ 3. Obszary współpracy objętych programem to:

2.1) współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego w dziedzinach określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, 

2.2) priorytetowe   zadania  na  2004  rok  przyjęte  i  podane  do  publicznej  wiadomości  przez
Prezydenta Miasta Suwałk (w III kwartale 2003 r.) w zakresie:

a)  pomocy społecznej 

1. Rozwiązywanie  problemów  życiowych  oraz  zapobieganie  wykluczeniu  społecznemu
poprzez wspieranie działań mających na celu:

- pomoc matkom samotnie wychowującym dzieci,
- pomoc rodzinom patologicznym i wielodzietnym,
- pomoc osobom ubogim i bezdomnym.

2. Wspieranie prowadzenia stołówek dla osób bezdomnych  i  rodzin najuboższych.
3. Wspieranie organizowania okolicznościowych spotkań przedświątecznych: ubogim, 
     bezdomnym i samotnym.
4. Wspieranie akcji zbiórek żywności i odzieży przeznaczonej osobom najuboższym.
5.  Wspieranie  realizacji   zadań  wynikających  ze  Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju

Miasta Suwałki do 2015 roku.

b)  ochrony zdrowia

1. Wspieranie inicjatyw umożliwiających osobom niepełnosprawnym integrację 
ze społecznością lokalną.

2. Wspieranie prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży.
3. Promocja zdrowia psychicznego poprzez edukację i wspieranie osób chorych psychicznie

i ich rodzin. 
4. Działania   wspomagające   rehabilitację   domową   osób   z  dysfunkcją narządu  ruchu   

uniemożliwiającą     uczestnictwo    w    rehabilitacji  ambulatoryjnej.
5. Propozycje   i    wspieranie   badań   przesiewowych   w  celu  profilaktyki    zdrowia

mieszkańców Suwałk.
6. Wspieranie  realizacji  zadań  wynikających  ze  Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju

Miasta Suwałki do 2015 roku. 

c) Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Suwałkach na  2004 rok

1. Wspieranie  działalności  świetlic  środowiskowych  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin
dysfunkcjonalnych.  

2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i programów edukacyjno-profilaktycznych promujących zdrowy styl życia oraz uczących
umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu i narkotyków, a także doposażenie miejsc
do spędzania wolnego czasu.

3. Zwiększanie  dostępności  i  skuteczności  programów  terapeutycznych  dla  osób
uzależnionych i  członków ich rodzin oraz procedur  interwencyjno-korekcyjnych wobec
osób nadużywających alkoholu.

4. Zwiększanie skuteczności i dostępności programów interwencji społeczno-prawnych 
i pomocy psychologicznej służącej przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

5. Nadzór nad przestrzeganiem zasad prawnych służących kontroli działalności gospodarczej
w  zakresie  obrotu  napojami  alkoholowymi,  w  szczególności  dotyczących  sprzedaży
alkoholu nieletnim.

2004-5-28 08:24:00 AM



6. Wspieranie  działań  podejmowanych  przez  organizacje  pozarządowe  i  środowiska
wzajemnej  pomocy,  które  są  ukierunkowane  na  zapobieganie  lub  zmniejszanie  szkód
związanych z alkoholem oraz wykluczeniem społecznym.

d) kultury i sztuki 

1. Wspieranie atrakcyjnych imprez kulturalnych mających na celu rozwój życia kulturalnego w
Suwałkach oraz  wypromowanie wiodącej imprezy plenerowej, która efektywnie wpłynęłaby
na poprawę wizerunku miasta, jego promocję w kraju i regionie.

2. Wspieranie środowisk twórczych i ruchu amatorskiego.
3. Propagowanie kultury i sztuki ludowej regionu.
4. Promowanie  i  nagradzanie  w  formie  stypendiów  i  nagród  twórców  oraz  zespołów  za

osiągnięcia w kulturze i sztuce.
5. Wspieranie  różnych  form  edukacji  kulturalnej  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  promocja

czytelnictwa.
6. Wspieranie projektów realizowanych przez instytucje kultury, stowarzyszenia 

i inne podmioty działające w sferze szeroko pojmowanej kultury.
7. Upowszechnianie i promocja tożsamości kulturowej Suwałk i Suwalszczyzny 

w Polsce i za granicą oraz wspieranie działań środowisk twórczych w tym zakresie.
8. Wspieranie wydawnictw promujących dorobek kulturowy oraz przeszłość Suwałk 

i Suwalszczyzny.
9. Wspieranie działań służących podtrzymywaniu i upowszechnianiu tradycji patriotycznych

i narodowych.
10. Wspieranie działań na rzecz ochrony dóbr kultury.

e) turystyki 

1. Wspieranie działań mających na celu  dostęp do informacji turystycznej o Suwałkach 
i regionie dla mieszkańców, turystów i jednostek obsługi ruchu turystycznego.

2. Wspieranie działań promujących miasto i region jako obszar atrakcyjny pod względem 
wypoczynku.

3. Wspieranie przedsięwzięć stowarzyszeń i innych podmiotów w zakresie upowszechniania
turystyki, tworzenia atrakcyjnej oferty generującej pozytywny wizerunek miasta i regionu
(turystyka aktywna, przyrodnicza).

4. Wspieranie działań zapewniających warunki do bezpiecznego i aktywnego wypoczynku
mieszkańcom i turystom na akwenach wodnych.

5. Wspieranie  inicjatyw  mających  na  celu  podnoszenie  poziomu  usług  turystycznych
(szkolenia, seminaria, konferencje, kursy językowe itp.).

6. Wspieranie rozwoju markowych produktów lokalnych i regionalnych  w oparciu 
o wykorzystanie atrakcji krajobrazowo – przyrodniczych oraz kulturowych regionu.

7. Wspieranie działalności wydawniczej i publikacji promujących miasto i region.

f) kultury fizycznej 

1. Pomoc  w  organizacji  masowych  imprez  sportowo-rekreacyjnych,  w  tym  wspieranie
rozwoju tzw. sportu rodzinnego.

2. Promowanie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo oraz wyróżnianie i nagradzanie pracy
trenerów,  instruktorów,  członków klubów i  stowarzyszeń sportowych.  Organizacja  imprez
propagujących szczególne osiągnięcia sportowe w tym, Przeboje Sportowe 2004.

3. Wspieranie działalności klubów sportowych, stowarzyszeń oraz organizacji sportowych
działających na terenie miasta, w szczególności w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży
uzdolnionej sportowo w wiodących dyscyplinach sportowych:
- lekkoatletyka, -   badminton, -   żeglarstwo,  
-   szachy, -   piłka siatkowa, -   pływanie, 

2004-5-28 08:24:00 AM



-   piłka nożna, -   unihokej, -   karate kyokushin,
poprzez partycypowanie w kosztach szkolenia i udziału w zawodach.

4. Wspieranie  organizacji  cyklicznych  zawodów,  imprez  sportowo-rekreacyjnych
o charakterze  międzynarodowym,  ogólnopolskim,  regionalnym,  miejskim,  ujętych
w miejskim kalendarzu imprez sportowych.

5. Efektywne wykorzystywanie bazy sportowo – rekreacyjnej  w mieście  i  jej  promocja
wraz z pakietem usług  w dziedzinie kultury fizycznej.

6. Organizowanie  współzawodnictwa  sportowego  dzieci  i  młodzieży  zrzeszonej
w szkolnych klubach sportowych oraz dzieci i młodzieży nie zrzeszonej, zakończonego
imprezą finałową - Prezentacje  Sportowe 2004.

7. Wspieranie finansowe  rozgrywek  sportowych  szczebla  centralnego  klubów: 
- Suwalskiego Klubu Badmintona, 
- Suwalskiego Klubu Sportowego „Wigry”, 
- Klubu Szachowego „Juvena Suwałki Hańcza”, 
- Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Szachowego „Jaćwież”,
- Suwalskiego Uczniowskiego Klubu Siatkówki,
- Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego „Grot”, 
- Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orły”,
- Klubu Karate Kyokushin .

g) edukacji i wychowania 

1. Zwiększanie  dostępności  pomocy  psychologicznej  i  terapeutycznej  dzieciom
niepełnosprawnym i o specjalnych potrzebach edukacyjnych, dzieciom z trudnościami 

      w nauce, w tym  ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się.
2. Wspieranie  realizowanych  przez  stowarzyszenia  i  ich  oddziały,  fundacje  i  organizacje

pozarządowe  programów  profilaktyczno - terapeutycznych dla dzieci i młodzieży  
z problemami  wychowawczymi.

3. Wspieranie form  mających  na celu udzielanie kompleksowej  pomocy  rodzinie 
      w prawidłowym wychowaniu dziecka.
4. Wspomaganie form działalności terapeutycznej realizowanej w trakcie  organizowanego

przez  stowarzyszenia,  fundacje,  organizacje  i  ich  oddziały  wypoczynku  (turnusy
specjalistyczne) dla dzieci.

5. Promowanie  konkursów,  imprez, przedsięwzięć  o  charakterze  edukacyjnym  dla dzieci,
młodzieży  i  nauczycieli  organizowanych   przez  stowarzyszenia,  fundacje,  organizacje
pozarządowe i ich oddziały wspierające działania oświatowe.

6. Wspieranie  programów  edukacyjnych,  w  tym  o  charakterze  ekologicznym  oraz
kształtujących  właściwe  postawy  wobec  ochrony  środowiska,  dla  dzieci  i  młodzieży,
realizowanych przez stowarzyszenia, fundacje. organizacje pozarządowe i ich oddziały.

7. Wspieranie  działań,  programów  mających  na  celu  zapewnienie  opieki  w  formach
pozaszkolnych uczniom pozostającym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. 

8. Wspieranie zadań z dziedziny edukacji i wychowania, zleconych do realizacji przez Miasto
Suwałki.

§ 4. Podmiotami programu współpracy są:

2.3) Organizacje pozarządowe. 

2.4) Podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie

2004-5-28 08:24:00 AM



2.5) Miasto Suwałki.

§ 4. Formy współpracy:

2.1) Zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

2.2) Współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w tym z funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej.

2.3) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności

2.4) Użyczanie bądź wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lokali oraz udostępnianie ich
na spotkania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na warunkach
i zasadach określonych w:

- zarządzeniu  Prezydenta  Miasta  Suwałk  w sprawie  zasad  wynajmu lokali  użytkowych dla
stowarzyszeń i organizacji społecznych, oraz 

- zarządzeniu Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie określenia sposobu ustalania cen i opłat za
korzystanie  z  obiektów  i urządzeń  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji   w  Suwałkach   oraz
przedszkoli, szkół  i  placówek  oświatowych  z terenu Suwałk.

§ 5. Zasady współpracy:

2.1) zasada pomocniczości i przy zachowaniu suwerenności stron:

Miasto określa cele i powierza organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych, 
a organizacje będące podmiotami niezależnymi wykonują swoje zadania zgodnie ze statutem.

2.2) zasada partnerstwa:

Dobrowolna  współpraca  równorzędnych  sobie  podmiotów  w  rozwiązywaniu  wspólnie
zdefiniowanych  problemów  i osiąganiu wytyczonych celów.

2.3) zasada efektywności:

Dążenie Miasta i organizacji pozarządowych do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w
realizacji  zadań  publicznych,  zapewniając  ich  wykonanie  w  sposób  ekonomiczny,
profesjonalny i terminowy. 

2.4) zasada  uczciwej konkurencji:

Udzielanie tych samych informacji odnośnie wykonywanych działań zarówno przez podmioty
publiczne,  jak  i  niepubliczne,  a  także  obowiązek  stosowania  tych  samych  kryteriów  przy
dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania.

2.5) zasada jawności:

Wszelkie  możliwości  współpracy  władz  publicznych  z  organizacjami  pozarządowymi  są
powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur 
i kryteriów podejmowania decyzji.

§ 6. Zlecanie realizacji zadań publicznych

2.1) Środki  finansowe  z  budżetu  Miasta  mogą  być  przyznawane  w  formie  dotacji  na  pełne
sfinansowanie lub dofinansowanie zadań.

2.2) Kwota dotacji jest uzależniona od możliwości finansowych Miasta.

2004-5-28 08:24:00 AM



2.3) W celu wyłonienia podmiotu i zlecenia realizacji zadania  Prezydent Miasta ogłasza otwarty
konkurs ofert.

2.4) Prezydent Miasta może także zlecać realizację określonych zadań zgodnie z ustawą z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, chyba że przepisy odrębne przewidują inny
tryb ich zlecania.

2.5) Podmiot  ubiegający  się  o  dotację  na  realizację  zadania  w  danym   roku  budżetowym
zobowiązany jest do złożenia oferty. 

2.6) Prezydent Miasta w drodze zarządzenia powoła komisje do rozpatrywania ofert.

2.7) Otrzymanie dotacji na zadania zgłoszone do realizacji wymaga uzyskania opinii właściwej
merytorycznie Komisji Rady Miejskiej  w Suwałkach.

2.8) Podmiot  ubiegający  się  o  zlecenie  zadania  otrzymuje  pisemną  odpowiedź  o  wysokości
przyznanej dotacji lub odmowie jej przyznania.

2.9) Wykaz podmiotów, które otrzymały dotację, Miasto podaje do wiadomości publicznej 
w  Tygodniku  Suwalskim,  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  w  formie  ogłoszenia  na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. Wykaz zawiera następujące dane: nazwę podmiotu,  tytuł
zadania, termin realizacji i kwotę dotacji.

2.10) Środki finansowe na realizację zadania przekazywane są na podstawie zawartej umowy. 

§ 7. Postanowienia końcowe:

2.1) Bezpośredni nadzór nad realizacjią programu będzie prowadzony przez Zastępcę Prezydenta
Miasta Suwałk.  

2.2) Prezydent  Miasta  Suwałk  dokonuje  oceny  efektów  współpracy,  które  przedkłada  Radzie
Miejskiej w Suwałkach w formie rocznego sprawozdania.

2.3) Realizacja porozumień zawartych do dnia 30 maja 2004 r. pomiędzy Miastem Suwałki 
 a organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie zgodnie z Uchwałą nr VI/50/03 Rady
Miejskiej  w  Suwałkach  z  dnia  26  lutego  2003  r.  zmienionej  Uchwałą  nr  VIII/78/03
RadyMiejskiej w Suwałkach z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie udzielania dotacji na cele
publiczne związane z realizacją zadań Miasta Suwałki podmiotom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych i niedziałających  w celu osiągnięcia zysku.

2.4) W sprawach nie uregulowanych w programie, mają zastosowanie przepisy ustawy 
o finansach publicznych i ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 

2004-5-28 08:24:00 AM


	Załącznik do Uchwały nr XXIII/254/04 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 maja 2004 r.
	3. Promocja zdrowia psychicznego poprzez edukację i wspieranie osób chorych psychicznie i ich rodzin.


